EINLADUNG GEMEINDEABEND EINLADUNG GEMEINDEABEND EINLADUNG

Wien, 3. Dezember 2004

Liebe Gemeindemitglieder! Liebe Pfarrangehdrige!
Im Dezember finden die Gemeindeabende statt am

Freitag 10. Dezember 20.00 Uhr  Gemeindeabend Gemeinde ,zwei*
Freitag 17. Dezember 19.30 Uhr  Gemeindeabend Johannesgemeinde
20.00 Uhr  Gemeindeabend Gemeinde ,drei"

Johannesgemeinde:

Weihnachten - Menschwerdung im Lichte der Mystik

Am kommenden Gemeindeabend werden wir dem Geheimnis der Menschwerdung
mit neuen Worten und Bildern nachspuren.

Wer mochte, bringt ein Wort, ein Bild oder ein Symbol fur sein ureigenstes
Verstandnis von 1. Gott-Vater-Schopfer und 2. Sohn-Christus-Herr mit.

Bei allen Gemeindeabenden werden die Dienstlisten fur Weihnachten aufliegen!

Carla Wailand (fur das Leitungsteam)

Termine:
Mittwoch 15. Dezember 19:30 Uhr Chorprobe fur Weihnachten im Pfarrsaal
22. Dezember 19.30 Uhr Chorprobe in der Kirche

Samstag 4., 11. und 18. Dezember 6.00 Uhr frih Morgenlob im
Sprengelsaal mit
anschlielendem

Frahstick
Mittwoch 15. und 22. Dezember 18.00 Uhr Adventliturgie
Freitag 17. Dezember 19.00 Uhr BuRgottesdienst
Samstagabendmessen und Infoabende der Johannes-Gemeinde:

4. Dezember 18.00 Uhr (von der Jugend gestaltet)

29. Janner 2005  Tauferneuerungsfeier Schule Aspernallee
26. Februar 2005 ?

12. Marz 2005

9. April 2005

11. Juni 2005



Einladung zum Tanzen:

Samstag  19. Feber 2005
Samstag 16. April
Samstag 4. Juni

16.30 — 19.00 Uhr

im Sprengelsaal
(meditatives Tanzen in der
Fastenzeit)

16.30 — 19.00 Uhr im Sprengelsaal

16.30 - 19.00 Uhr

bei Schénwetter Kirchenplatz
bei Schlechtwetter Pfarrsaal

Wanderung in die Otschergraben 30. April 2005

Gemeinde Quer:
Dienstag

Gemeindeabende:

Freitag 14. Janner 2005
Freitag 21. Janner 2005
Samstag 29. Janner 2005

,deadline" 22.12!!

Freitag 18. Februar 2005
,deadline* 10.2.05

Freitag 11. Marz 2005
Freitag 18. Marz 2005
.deadline* 3.3.05

Freitag 15. April 2005
Freitag 22. April 2005
.deadline* 7.4.05

Freitag 10. Juni 2005
Freitag 17. Juni 2005

,deadline" 2.6.05

24. Mai 200520.00 Uhr

20.00 Uhr
20.00 Uhr
19.30 Uhr

20.00 Uhr

20.00 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr

20.00 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr

20.00 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr

Sprengelsaal

Gemeindeabend Gemeinde ,zwei"
Gemeindeabend Gemeinde ,drei"
Gemeindeabend Johannesgemeinde
inkl. Infoabend

alle drei Gemeinden zusammen

Gemeindeabend Gemeinde ,zwei"
Gemeindeabend Johannesgemeinde
Gemeindeabend Gemeinde ,drei*

Gemeindeabend Gemeinde ,zwei*
Gemeindeabend Johannesgemeinde
Gemeindeabend Gemeinde ,drei*

Gemeindeabend Gemeinde ,zwei*
Gemeindeabend Johannesgemeinde
Gemeindeabend Gemeinde ,drei*



